
8 6ª feira | 19/Ago/2016 - Edição nº 9766

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº 053/2016. 

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal n° 1.800/1996 em cumprimento à 
decisão do Plenário de Vogais, exarada em Sessão Plenária realizada em 
08.08.2016, e em conformidade com o memorando n° 053/2016, de 10.08.2016, 
da Secretaria Geral, protocolado sob n°16/421921-8, em 10.08.2016, determina o 
DESARQUIVAMENTO do (s) ato (s) citado (s) abaixo, tornando pública a 
decisão para os fins legais da presente publicação. 
EMPRESA: ALEXSSANDRA ELISA MARQUES TORTOZA E CANOA –
EIRELI – ME 

NIRE: 41600212312
ATO (s): Desarquivamento da 2ª Alteração Contratual protocolado sob nº 
16/089924-9 

JUSTIFICATIVA: O Sr. Marcos Luciano da Silva, não faz mais parte do contrato 
social da empresa, por ter saído na 1ª Alteração devido à troca de titularidade. 

CUMPRA-SE. 
PUBLIQUE-SE. 
Curitiba, 15 de agosto de 2016. 
Ardisson Naim Akel 
Presidente 

76278/2016

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº 054/2016. 

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal n° 1.800/1996 em cumprimento à 
decisão do Plenário de Vogais, exarada em Sessão Plenária realizada em 
15.08.2016, e em conformidade com o memorando n° 054/2016, de 16.08.2016, 
da Secretaria Geral, protocolado sob n°16/421922-6, em 16.08.2016, determina o 
DESARQUIVAMENTO do (s) ato (s) citado (s) abaixo, tornando pública a 
decisão para os fins legais da presente publicação. 
EMPRESA: W7 VAREJO LTDA – ME 
NIRE: 41206571333

ATO (s): Desarquivamento da 2ª Alteração Contratual protocolado sob nº 
16/232106-6 e PRP:1615188841 

JUSTIFICATIVA: Na 5ª Alteração Contratual, houve erro na elaboração do 
contrato, pois o sócio Daniel Zubreski Miranda Montenegro deveria ter se 
retirado do quadro societário, por ter vendido sua participação ao sócio William 
Strauss Fleming. 

CUMPRA-SE. 
PUBLIQUE-SE. 
Curitiba, 16 de agosto de 2016. 
Ardisson Naim Akel 
Presidente 

76281/2016

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº 055/2016. 

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal n° 1.800/1996 em cumprimento à 
decisão do Plenário de Vogais, exarada em Sessão Plenária realizada em 
15.08.2016, e em conformidade com o memorando n° 055/2016, de 16.08.2016, 
da Secretaria Geral, protocolado sob n°16/421923-4, em 16.08.2016, determina o 
DESARQUIVAMENTO do (s) ato (s) citado (s) abaixo, tornando pública a 
decisão para os fins legais da presente publicação. 
EMPRESA: Jair Andrade da Silva (EI) 
NIRE: 41103994312

ATO (s): Desarquivamento de ato por ordem judicial (3ª. V. da Fazenda) autos 
002359-31.2016.816.0004. 

JUSTIFICATIVA: Desarquivamento por ordem judicial, na qual se ordenou à 
JUCEPAR a anulação do ato constitutivo da empresa. 

CUMPRA-SE. 
PUBLIQUE-SE. 
Curitiba, 16 de agosto de 2016. 
Ardisson Naim Akel 
Presidente 

76283/2016

Secretaria da Ciência, 
Tecnologia e Ensino Superior

Universidade Estadual 
de Londrina

O Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Estadual de Londrina, 
no uso de suas atribuições legais; 

Considerando a autonomia administrativa conferida pelo Art. Nº 207 da 
Constituição Federal e Art. Nº 180 da Constituição Estadual do Paraná; 

Considerando o Art. 4º da Lei 9.663/91; 
Considerando a sentença proferida pelo Egrégio Tribunal de Justiça do 

Estado do Paraná nos autos de Mandado de Segurança sob Nº 20.599-8, na qual 
restou reconhecida a autonomia da Universidade Estadual de Londrina; 

Considerando a Resolução Nº 4.896/93, da Colenda Corte de Contas do 
Estado do Paraná; 

Considerando o Art. 54, § 1º e incisos da Lei Federal Nº 9.394/96; 
Considerando o disposto nas Leis Nºs 15.050/2006 e 17382/2012, no 

Decreto Estadual Nº 11110/2014 e no Ato Executivo Nº 048/2014; e 
Considerando o contido nos autos da Ação Ordinária Nº 0022917-

67.2011.8.16.0014, na CI Nº 089/2015 da Procuradoria Jurídica da UEL e no 
inteiro teor do processo 24238/2015; RESOLVE: 
I. Tornar público as portarias emitidas pela Universidade Estadual de Londrina, 

abaixo relacionados: 

5156 - 11/08/2016 - Marluce Fagotti de Paiva - (CCH) - RG 56611568/PR -
Alterar o regime de trabalho de 40hrs/sem., para o Regime de Trabalho em 
TIDE, no período de 06/08/2016 a 05/08/2018. 

5157 - 11/08/2016 - Renato Sebastiao Cherubim - (PCU) - RG 
0045740110/PR - Declarar a contagem de tempo de contribuição para fins de 
aposentadoria e disponibilidade, conf. Lei 7.634 de 13/07/1.982, no período de 
11/07/1989 a 13/01/1990; 02/07/1991 a 31/10/1991; 05/11/1991 a 12/08/1992; 
23/04/1993 a 22/02/1994; 01/06/1994 a 23/09/1994. 

5161 - 12/08/2016 - Marcelo Ortega Massambani - (CESA) - RG 
78398604/PR - Determinar a contratação, em Regime Especial, nas condições 
estabelecidas na Lei Complementar Estadual nº 108/2005, publicada no DOE 
em 24/05/2005, como Professor Colaborador/Assistente, nível PS M1, com 
carga horária de 40 hrs/sem., a partir da data da assinatura do contrato de 
trabalho até a posse e exercício de candidato aprovado em Concurso Público, 
desde que não ultrapasse 12 (doze) meses, conforme estabelecido nas cláusulas 
do Contrato por Prazo Determinado em Regime Especial. 

5162 - 12/08/2016 - Eliana Cristina dos Santos - (CESA) - RG 69481140/PR -
Determinar a contratação, em Regime Especial, nas condições estabelecidas na 
Lei Complementar Estadual nº 108/2005, publicada no DOE em 24/05/2005, 
como Professor Colaborador/Assistente, nível PS M1, com carga horária de 40 
hrs/sem., a partir da data da assinatura do contrato de trabalho até a posse e 
exercício de candidato aprovado em Concurso Público, desde que não ultrapasse 
12 (doze) meses, conforme estabelecido nas cláusulas do Contrato por Prazo 
Determinado em Regime Especial. 

5163 - 12/08/2016 - Sayonara Rangel Oliveira - (CCS) - RG 419904967/SP -
Determinar a contratação, em Regime Especial, nas condições estabelecidas na 
Lei Complementar Estadual nº 108/2005, publicada no DOE em 24/05/2005, 
como Professor Colaborador/Adjunto, nível PD D1, com carga horária de 40 
hrs/sem., a partir da data da assinatura do contrato de trabalho até a posse e 
exercício de candidato aprovado em Concurso Público, desde que não ultrapasse 
12 (doze) meses, conforme estabelecido nas cláusulas do Contrato por Prazo 
Determinado em Regime Especial. 

5164 - 12/08/2016 - Lucas Lolli Savi - (CCE) - RG 4979316/SC - Determinar a 
contratação, em Regime Especial, nas condições estabelecidas na Lei 
Complementar Estadual nº 108/2005, publicada no DOE em 24/05/2005, como 
Professor Colaborador/Adjunto, nível PD D1, com carga horária de 40 hrs/sem., 
a partir da data da assinatura do contrato de trabalho até a posse e exercício de 
candidato aprovado em Concurso Público, desde que não ultrapasse 12 (doze) 
meses, conforme estabelecido nas cláusulas do Contrato por Prazo Determinado 
em Regime Especial. 

5165 - 12/08/2016 - Eduardo Vignoto Fernandes - (CCB) - RG 141685902/PR 
- Determinar a contratação, em Regime Especial, nas condições estabelecidas na 
Lei Complementar Estadual nº 108/2005, publicada no DOE em 24/05/2005, 
como Professor Colaborador/Adjunto, nível PD D1, com carga horária de 40 
hrs/sem., a partir da data da assinatura do contrato de trabalho até a posse e 
exercício de candidato aprovado em Concurso Público aberto por meio do Edital 
nº 079/2015-PRORH, na área/subárea de Anatomia/Anatomia Animal, desde 
que não ultrapasse 12 (doze) meses, conforme estabelecido nas cláusulas do 
Contrato por Prazo Determinado em Regime Especial. 

5166 - 12/08/2016 - Suzana Maria De Lima Santos - (HU) - RG 
0036974001/PR - Conceder licença especial, no período de 29/08/2016 a 
27/09/2016, conf. Art. 247 da Lei 6.174 de 16 de novembro de 1.970. 

5167 - 12/08/2016 - André Luis da Silva - (PCU) - RG 99855568/PR -
Conceder licença especial, no período de 16/09/2016 a 30/09/2016, conf. Art. 
247 da Lei 6.174 de 16 de novembro de 1.970. 

5168 - 12/08/2016 - Fernando Pagotto Carneiro - (HU) - RG 61455540/PR -
Conceder licença especial, no período de 25/08/2016 a 08/10/2016, conf. Art. 
247 da Lei 6.174 de 16 de novembro de 1.970. 

5169 - 12/08/2016 - Rute Soares - (PROGRAD) - RG 46069820/PR - Conceder 
licença especial, no período de 08/09/2016 a 22/09/2016, conf. Art. 247 da Lei 
6.174 de 16 de novembro de 1.970. 

5170 - 12/08/2016 - Silvia Alapanian - (CESA) - RG 0009945265/SP -
Conceder licença especial, no período de 26/09/2016 a 25/10/2016, conf. Art. 
247 da Lei 6.174 de 16 de novembro de 1.970. 

5171 - 12/08/2016 - Debora Beatriz Martins - (CEFE) - RG 33382928/PR -
Conceder licença especial, no período de 15/08/2016 a 29/08/2016, conf. Art. 


